
Verordnung über die Zusammenfassung von Geschäften des Bereitschaftsdienstes
bei den Amtsgerichten des Landes Nordrhein-Westfalen (Bereitschaftsdienst - VO -
§ 22c GVG)

Landesrecht Nordrhein-Westfalen

Titel:  Verordnung über die Zusammenfassung von
Geschäften des Bereitschaftsdienstes bei den
Amtsgerichten des Landes Nordrhein-Westfalen
(Bereitschaftsdienst - VO - § 22c GVG)

Normgeber:  Nordrhein-Westfalen

Redaktionelle Abkürzung:  B§22cGVGVO,NW Gliederungs-Nr.:  311
Normtyp:  Rechtsverordnung

Verordnung über die Zusammenfassung von Geschäften des Bereitschaftsdienstes
bei den Amtsgerichten des Landes Nordrhein-Westfalen
(Bereitschaftsdienst - VO - § 22c GVG)

Vom 23. September 2003 (GV. NRW. S. 603)

Zuletzt geändert durch Verordnung vom 6. Juni 2023 (GV. NRW. S. 387)

Auf Grund des § 22c Abs. 1 des Gerichtsverfassungsgesetzes , geändert durch Artikel 20 des Gesetzes vom
23. Juli 2002 ( BGBl. I S. 2850 , 2855 ), in Verbindung mit § 1 der Verordnung über die Ermächtigung des
Justizministeriums zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 22c Abs. 1 des Gerichtsverfassungsgesetzes
vom 17. Dezember 2002 (GV. NRW. 2003 S. 16) wird verordnet:

Redaktionelle Inhaltsübersicht §§

Gemeinsamer Bereitschaftsdienstplan 1
Konzentration des Bereitschaftsdienstes 2
Aufhebungsvorschrift 3
In-Kraft-Treten, Berichtspflicht 4

1 © 2024 Wolters Kluwer Deutschland GmbH - Gesetze des Bundes und der Länder, 26.05.2024


	© 2024 Wolters Kluwer Deutschland GmbH - Gesetze des Bundes und der Länder, 26.05.2024

